

4. februar 2021

Hvilke værdier ønsker Norddjurs Kommune at tilbyde børnefamilier?

*"Naturen er en vigtig del af Norddjurs' DNA..."* ([flyttilnorddjurs.dk](http://flyttilnorddjurs.dk))

Vi lever i et samfund hvor klima, bæredygtighed, økologi og natur står stærkere og stærkere i den enkelte borgers bevidsthed. Norddjurs Kommune markedsfører sig selv på den fantastiske natur vi har i form af både skov, strand, vand, heder og marker, og vi har meget at byde på i kommunen. I Grenaa er vi så privilegerede, at vi har naturen tæt på byen, og vi har en skovbørnehave beliggende i skoven, hvor der er rig mulighed for både leg og læring. Kernen i Skovbørnehaven er netop den nære forbindelse til naturen med mange muligheder for at gå på opdagelse. Børnene lærer at bruge naturen som deres legeplads og fantasien får frit løb i jagten på dinosaurer, nissebo, troldehuler osv.

For os forældre, der har valgt at sende vores barn i Skovbørnehave, er det et AKTIVT VALG, fordi vi vægter de værdier og muligheder en skovbørnehave giver meget højt! Inden vi skrev vores barn op til Skovbørnehaven var vi bevidste om, at bygningerne var af ældre dato, og at faciliteterne ikke just er i topklasse. Alligevel valgte vi denne institution som vores 1. prioritet, fordi værdierne vægter højere end faciliteterne. Vi har en dreng, der stortrives med udelivet, hvilket ikke blot indebærer leg udendørs men også madpakkespisning m.m. udenfor. Dette får man ikke i andre institutioner i samme grad!! Skovbørnehaven er unik fordi den prioriterer udelivet. Hvis der ikke længere kan tilbydes en skovbørnehave i Grenaa, vil vi stå i en situation, hvor alle byens institutioner minder meget om hinanden. Vi står som forældre derfor dårligere stille, fordi vi ikke har valgmuligheder omkring vores børns dagligdag i institutionerne.

Man kan måske undre sig over, om kommunen har forsømt Skovbørnehaven i forhold til vedligeholdelse og markedsføring... Kunne man gøre børnehaven mere attraktiv, så tilslutningen øges?

Det er vores opfattelse, at Norddjurs Kommune prioriterer udvikling frem for afvikling, så i lyset af klimadebat og bæredygtighed, vil det være et stort tab for kommunen, hvis der ikke kan tilbydes en skovbørnehave!

Norddjurs Kommune vil gerne være attraktiv for tilflyttere, og man kan på hjemmesiden [flyttilnorddjurs.dk](http://flyttilnorddjurs.dk) læse: *"I Norddjurs gør vi alt, hvad vi kan for at have så gode pasningstilbud som overhovedet muligt. Vi har derfor mange forskellige muligheder for pasning af dit barn, der lige netop passer til jeres familie."*

En nedlukning af Skovbørnehaven vil som sagt begrænset udbuddet af daginstitutioner, og kommunen vil ikke kunne leve op til det I lover tilflyttere (og eksisterende borgere)!

Vi vil som forældre være rigtig kede af ikke at kunne få opfyldt vores ønske om, at give vores søn en hverdag i naturen. Derfor vil jeg på det kraftigste opfordre til at tænke over fortsat at have et bredt udvalg i pasningsmuligheder, i stedet for at ensrette de kommunale pasningstilbud, så man som forældre bliver presset ud i evt. at finde alternative pasningsmuligheder.

Til sidst håber jeg bestemt ikke, at den tidligere konflikt i nedlukningen af Mølleskolen vil give en berøringsangst ift. beslutningen omkring omorganisering/lukning af Møllehaven og/eller Skovbørnehaven.

Med venlig hilsen

Morten Torp - far til barn i skovbørnehaven!

28300214